
UCHWAŁA NR 39/VI/07
Rady Gminy Płoniawy-Bramura

z dnia 29 marca 2007 r.

w sprawie  powiadomienia Skarbnika Gminy o obowiązku
złożenia oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w organach
bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w
okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r.

Na podstawie art.56 us.1 i 2, art. 37 ust. 1 i 2, w związku z art. 21e ust.1 oraz
art.4 pkt 32 ustawy z dnia 18  października 2006 r. o ujawnianiu informacji o
dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych
dokumentów (Dz.U. Nr 218, poz. 1592 z późn.zm.), uchwala się, co następuje:

§  1

1. Powiadamia się Panią Hannę Michalską – Skarbnika Gminy
Płoniawy-Bramura o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy
Płoniawy-Bramura oświadczenia dotyczącego pracy lub służby w
organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w
okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. , w terminie
jednego miesiąca od dnia doręczenia powiadomienia.

2. Niezłożenie w terminie oświadczenia, o którym mowa w pkt.1, traktuj się
jako obligatoryjną  przesłankę pozbawienia osoby pełnionej przez nią
funkcji publicznej.

3. Pozbawienie funkcji publicznej następuje z mocy prawa, z dniem w
którym upłynął termin złożenia oświadczenia, co stwierdza Rada Gminy.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Z   dniem 15 marca 2007 r. obowiązuje ustawa z dnia 18 października

2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa

państwa z lat 1944 - 1990 (Dz. U. Nr. 218, poz. 1592) wraz ze zmianami

wprowadzonymi do niej 14 lutego 2007 r. (Dz.U. Nr 25, poz. 162). Ustawa

nakłada obowiązek  złożenia oświadczenia na osoby podlegające lustracji, min.

na skarbników i sekretarzy gmin dotyczącego pracy lub służby w organach

bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w okresie od dnia 22

lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. Podstawą do złożenia przedmiotowych

oświadczeń jest uchwała Rady Gminy, na mocy której adresaci mają

przedstawić przedmiotowe oświadczenia w ciągu 30 dni od otrzymania

powiadomienia.  Oświadczenia te trafią do Biura Lustracyjnego Instytutu

Pamięci Narodowej.

W  celu  uruchomienia procedury lustracyjnej  wobec skarbnika i

sekretarza  gminy Płoniawy-Bramura przedkłada się  do uchwalenia projekt

uchwały. 


